（総　　　則）

第　１　条 令和７年度伊丹市病院事業会計の補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第　２　条 令和７年度伊丹市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（ 科 目 ）

第 １ 款 17,432,641 千円 41,416 千円 17,474,057 千円

第 １ 項 17,054,111 千円 41,416 千円 17,095,527 千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第　３　条 予算第８条第１号に定めた経費の金額を次のように改める。

（ 科 目 ）

職 員 給 与 費 8,596,583 千円 41,416 千円 8,637,999 千円

令和７年１２月２日提出

伊丹市長　中田　慎也

議案第９４号

令和７年度　伊丹市病院事業会計補正予算（第２号）

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

支　　　　　　　　　　　　　　　出

病 院 事 業 費 用

医 業 費 用

議
9
4

節

1 17,474,057 17,432,641 41,416 －

1 医 業 費 用 17,095,527 17,054,111 41,416 －

1 給 与 費 8,637,999 8,596,583 41,416 － 看 護 師 給 2,360 助産師給

医 療 技 術 員 給 15,940 技術員給他

事 務 員 給 8,419 事務員給

法 定 福 利 費 14,697 市町村職員共済組合負担金

病 院 事 業 費 用

令和７年度　伊丹市病院事業会計補正予算実施計画（第２号）

収益的収入及び支出

比 較 各 目 明 細
目 変 更 予 定 額 既 決 予 定 額

支　　　  　　          出

（単位：千円）

款 ・ 項
増 減 金 額 備 考

議
9
4
-
2
病
院
事
業
会
計

　１．総　括

　(1) 全職員

0

0 233,052

比　較 0 0 0 0 0 0 0

28,880 0 233,052

補正前 1,598,392 278,221 472,245 11,525 58,907 28,880

補正後 1,598,392 278,221 472,245 11,525 58,907

0 0 0 0 0

区　 分
期末勤勉手当

医師特別
調整手当

特殊勤務手当
初任給

調整手当
住居手当 児童手当

在宅勤務等
手当

退職給付費

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正前 255,808 50,936 53,017 96,732 0

補正後 255,808 50,936 53,017 96,732 0

306,303 32,811 56,463

56,463

41,416

手　当
の比較

区  分
地域手当 扶養手当 通勤手当 管理職手当

管理職員
特別勤務手当

超過勤務手当 宿日直手当

306,303 32,811

比　較 0

比  較 0 3 0 26,719 0 26,719 14,697

0 0

夜勤手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

8,637,999

補正前 1 1,090 0 3,862,506 3,533,292 7,395,798 1,200,785 8,596,583

補正後 1 1,093 0 3,889,225 3,533,292 7,422,517 1,215,482

補正予算給与費明細書

区　 分

職　 員　 数
合　計

特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料 手　当 計

　　（人） 　　（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

給   　与  　 費
法定福利費

議
9
4
-
3

　ア　会計年度任用職員以外の職員

58,907

0

0 233,052

比　較 0 0 0 0 0 0 0

補正前 1,197,289 278,221 362,351 11,525 58,907 28,880

28,880 0 233,052補正後 1,197,289

0

区　 分
期末勤勉手当

医師特別
調整手当

特殊勤務手当
初任給

調整手当
住居手当 児童手当

在宅勤務等
手当

退職給付費

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0

362,351 11,525

（千円）

補正前 255,808 50,936 38,112 96,732 0

補正後 255,808 50,936 38,112 96,732 0

194,256 19,851 54,310

54,310

0 0 0

41,416

手　当
の比較

区  分
地域手当 扶養手当 通勤手当 管理職手当

管理職員
特別勤務手当

超過勤務手当 宿日直手当

194,256 19,851

比　較 0

比　較 0 3 0 26,719 0 26,719 14,697

0

278,221

夜勤手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

6,541,444

補正前 1 665 0 2,654,623 2,880,230 5,534,853 965,175 6,500,028

補正後 1 668 0 2,681,342 2,880,230 5,561,572 979,872

　（２）職員区分別

区　 分

職　 員　 数
合　計

特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料 手　当 計

　　（人） 　　（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

法定福利費
給   　与  　 費

議
9
4
-
4
病
院
事
業
会
計

　イ　会計年度任用職員

給   　与  　 費
法定福利費

比　較 0 0 0 0 0 0

109,894

109,894

補正前 14,905 112,047 12,960 2,153 401,103

補正後 14,905 112,047 12,960 2,153 401,103

（千円） （千円） （千円）

夜勤手当 期末勤勉手当 特殊勤務手当

手　当
の比較

区  分
通勤手当 超過勤務手当 宿日直手当

（千円） （千円） （千円）

比　較 0 － 0

（千円） （千円）

0 0 0 0

2,096,555

653,062 1,860,945 235,610 2,096,555補正前 425 － 1,207,883

1,207,883

計

　　（人） （千円） （千円）

653,062 1,860,945

区　 分

職　 員　 数
合　計

235,610

手　当特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料

　　（人） （千円） （千円）

補正後 425 －

議
9
4
-
5

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ･フロー ２　投資活動によるキャッシュ･フロー

当年度純損失 △ 1,438,093,000 有形固定資産の取得による支出 △ 10,768,008,183

減価償却費 762,622,000 基金の取崩による収入 1,000

看護師確保経費 2,200,000 基金の積立による支出 △ 13,665,000

退職給付引当金の増減額（△は減少） 61,850,000 長期貸付金の貸付による支出 △ 3,000,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 30,502,915 長期貸付金の返還による収入 564,000

法定福利費引当金の増減額（△は減少） 4,906,495
一般会計又は他の特別会計からの繰
入金による収入

380,486,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,150,000 寄附金による収入 1,000

長期前受金戻入額 △ 446,070,000 国庫補助金等による収入 185,051,000

受取利息及び配当金 △ 113,000 投資活動によるキャッシュ･フロー △ 10,218,570,183

支払利息及び企業債取扱諸費 273,831,000

固定資産除却費 5,000,000

基金の取崩による収入 39,206,000 ３　財務活動によるキャッシュ･フロー

長期前払消費税の増減額（△は増加） △ 919,440,000
建設改良費等の財源に充てるための
企業債による収入

11,529,400,000

未収金の増減額（△は増加） △ 268,548,682
建設改良費等の財源に充てるための
企業債の償還による支出

△ 654,189,000

未払金の増減額（△は減少） 285,739,895 財務活動によるキャッシュ･フロー 10,875,211,000

たな卸資産の増減額（△は増加） 1,000

小計 △ 1,604,255,377

利息及び配当金の受取額 113,000 資金増加額（又は減少額） △ 1,221,332,560

利息の支払額 △ 273,831,000 資金期首残高 1,624,683,046

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,877,973,377 資金期末残高 403,350,486

令和７年度　伊丹市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

議
9
4
-
6
病
院
事
業
会
計

1

(1)

ア 4,754,744,437

イ 15,377,276,580

△ 9,245,391,690 6,131,884,890

ウ 7,621,448,327

△ 5,787,585,534 1,833,862,793

エ 247,235,000

△ 213,643,571 33,591,429

オ 2,356,257

△ 1,783,739 572,518

カ 15,650,101,976

28,404,758,043

(2)

ア 1,431,746,578

イ 1,800,739,496

ウ 3,283,000

エ 11,810

3,235,780,884

31,640,538,927

2

(1) 403,350,486

(2) 2,135,000,000

△ 11,040,120 2,123,959,880

(3) 49,572,517

2,576,882,883

34,217,421,810

器 械 及 び 備 品

器械及び備品減価償却累計額

構 築 物

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額

令和７年度　伊丹市病院事業予定貸借対照表
（令和8年3月31日）

資　　産　　の　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

車両運搬具減価償却累計額

貯 蔵 品

資 産 合 計

長 期 貸 付 金

有 形 固 定 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定

預 託 金

土 地

現 金 預 金

未 収 金

投 資 そ の 他 の 資 産

基 金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

長 期 前 払 消 費 税

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産

建 物

建 物 減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

議
9
4
-
7

3

(1)
ア

22,821,242,120

22,821,242,120

(2)

ア 2,437,607,591

2,437,607,591

25,258,849,711

4

(1)
ア

765,732,000

765,732,000

(2) 1,764,000,000

(3)

ア 399,096,000

イ 76,232,000

475,328,000

(4) 59,382,358

3,064,442,358

5

(1) 13,474,849,166

(2) △ 9,226,451,011

4,248,398,155

32,571,690,224

長期前受金収益化累計額

負 債 合 計

長 期 前 受 金

企 業 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

繰 延 収 益

預 り 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金

流 動 負 債 合 計

未 払 金

流 動 負 債

企 業 債

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

企 業 債 合 計

固 定 負 債 合 計

引 当 金 合 計

建 設 改 良 費 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債

建 設 改 良 費 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

負　　債　　の　　部

固 定 負 債

議
9
4
-
8
病
院
事
業
会
計

6 3,237,565,247

7

(1)

ア 1,500,000

イ 5,030,827,220

ウ 65,964,828

5,098,292,048

(2)

ア 6,690,125,709

6,690,125,709

△ 1,591,833,661

1,645,731,586

34,217,421,810負 債 資 本 合 計

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

欠 損 金

寄 附 金

資　　本　　の　　部

資 本 金

他 会 計 補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

議
9
4
-
9
＊

	令和７年度 伊丹市病院事業会計補正予算（第２号）
	補正予算実施計画（第２号）
	補正予算給与費明細書
	予定キャッシュ・フロー計算書
	予定貸借対照表